ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2012 года N 22-пП
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Пензенской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание
(с изменениями на 6 сентября 2021 года)
(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП, от 10.07.2012 N 502-пП, от 15.01.2013 N 11-пП, от 19.04.2013 N 287-пП, от 05.09.2013 N 657-пП, от 21.02.2014 N 110-пП, от 02.06.2014 N 373-пП, от 25.06.2014 N 423-пП, от 30.12.2015 N 754-пП, от 08.04.2016 N 192-пП, от 20.11.2020 N 816-пП, от 07.12.2020 N 842-пП, от 04.03.2021 N 102-пП, от 06.09.2021 N 559-пП, с изм., внесенными Постановлением Правительства Пензенской области от 18.10.2013 N 776-пП)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Пензенской области государственных услуг.
1.2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Пензенской области государственных услуг и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении государственных услуг.
(пп. 1.2 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 04.03.2021 N 102-пП)
2. Исполнительным органам государственной власти Пензенской области в отношении услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления соответствующих государственных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги) и предоставляются государственными учреждениями (организациями), находящимися в ведении этих исполнительных органов государственной власти Пензенской области, в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления:
а) утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
б) утвердить размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
(в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП)
в) обеспечить размещение на своих официальных сайтах и сайтах подведомственных государственных учреждений (организаций) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг;
г) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Пензенские губернские ведомости".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социально-экономического развития территории.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 08.04.2016 N 192-пП)
Губернатор Пензенской области В.К.БОЧКАРЕВ
Утверждены

постановлением

Правительства Пензенской области

от 23 января 2012 г. N 22-пП
ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
(в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП)
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Пензенской области государственных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги) и предоставляются государственными учреждениями (организациями) Пензенской области (далее - государственными учреждениями).
2. В случае если иное не установлено федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Пензенской области, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг государственными учреждениями (далее - методика), а также размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются соответствующим исполнительным органом государственной власти Пензенской области, который осуществляет функции и полномочия учредителя государственного учреждения.
(в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП)
3. Методика содержит:
а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;
в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
4. Проект нормативного правового акта исполнительного органа государственной власти Пензенской области об утверждении методики и размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги подлежит обязательному согласованию с Управлением по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области.
(в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП)
5. Исключен. - Постановление Правительства Пензенской области от 24.04.2012 N 297-пП.
Утвержден

постановлением

Правительства Пензенской области

от 23 января 2012 г. N 22-пП
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И УПОЛНОМОЧЕННЫМИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЭКСПЕРТАМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
(в ред. Постановлений Правительства Пензенской области от 02.06.2014 N 373-пП, от 25.06.2014 N 423-пП, от 30.12.2015 N 754-пП, от 08.04.2016 N 192-пП, от 20.11.2020 N 816-пП, от 07.12.2020 N 842-пП, от 04.03.2021 N 102-пП, от 06.09.2021 N 559-пП)
1. Выдача копии финансового лицевого счета.
2. Выдача справки о сумме остатка долга.
3. Выдача справки о сумме остатка основного долга и процентов по жилищному кредиту (займу).
4. Заверение обязательства о переоформлении приобретенного (построенного, реконструированного) жилого помещения в общую собственность всех членов семьи.
5. Заверение обязательства о переоформлении земельного участка и построенного на нем индивидуального жилого дома в общую долевую собственность всех членов семьи.
6. Подготовка документации, содержащей материалы оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе.
7. Изготовление топографо-маркшейдерского плана участка недр масштаба 1:1000 - 1:5000 с указанием границ горного отвода и географических координат угловых точек участка.
8. Изготовление обзорной карты местности в масштабе 1:10000 - 1:50000 со схемой расположения участка недр и указанием его границ.
9. Изготовление обзорной карты местности в масштабе 1:10000 - 1:50000 с указанием водного объекта.
10. Изготовление топографического плана участка недр масштаба 1:5000 - 1:100000 с указанием границ геологического отвода, географических координат угловых точек и площади участка.
11. Проведение государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
(п. 11 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 20.11.2020 N 816-пП)
12. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской области от 20.11.2020 N 816-пП.
13. Проведение отдельных видов работ по подготовке проектной документации.
14. Изготовление проекта освоения лесов.
15. Подготовка схемы (проекта) размещения на участке объекта, составленной с учетом схем территориального планирования соответствующих территорий в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности.
16. Дача согласия на осуществление реконструкции объекта капитального строительства.
17. Выдача копии свидетельства об аккредитации на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий.
18. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям.
19. Страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
20. Заверение копии кредитного договора.
21. Выдача выписки из ссудного счета заемщика.
22. Исключен. - Постановление Правительства Пензенской области от 25.06.2014 N 423-пП.
22. Заверение расчета плановой суммы субсидии.
23. Заверение расчета фактической суммы субсидии.
24. Заверение копий платежных документов.
25. Подготовка акта технического состояния объекта.
26. Заверение копии договора займа.
27. Выдача документа, подтверждающего получение займа.
28. Выдача справки, подтверждающей своевременную уплату платежей по кредиту.
29. Выдача выписки из отчета о платежеспособности страховой организации.
30. Выдача документа, содержащего информацию о перестраховании страховой организацией части риска страховой выплаты по договору страхования.
31. Дача согласия на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую.
32. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств (самоходных машин).
33. Дача согласия на передачу имущества в залог.
34. Подготовка проекта задания на проведение работ по сохранению объекта.
35. Проведение историко-культурной экспертизы.
36. Подготовка сведений о границах охранных зон газораспределительных сетей, содержащих текстовое и графическое описания местоположения границ такой зоны, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения государственного кадастра объектов недвижимости.
(п. 36 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 08.04.2016 N 192-пП)
37. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской области от 20.11.2020 N 816-пП.
38. Согласование государственной аккредитации.
39. Выдача справки об обучении в общеобразовательной организации.
40. Выдача документа, подтверждающего обучение в образовательной организации по очной форме.
41. Выдача заключения о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
(п. 41 введен Постановлением Правительства Пензенской области от 30.12.2015 N 754-пП)
42. Проведение государственной экологической экспертизы проектной документации искусственного земельного участка.
(п. 42 введен Постановлением Правительства Пензенской области от 20.11.2020 N 816-пП)
43. Изготовление проекта горного отвода, подготовленного в соответствии с требованиями к его содержанию, установленными органом федерального государственного горного надзора.
(п. 43 в ред. Постановления Правительства Пензенской области от 06.09.2021 N 559-пП)